[image: image1.png]

Российская Федерация
                                          Смоленская область

                                   Муниципальное образование
       "Гагаринский муниципальный округ" Смоленской области
             Организационный комитет по проведению публичных слушаний

РЕШЕНИЕ
 от 25 июня 2025 года № 1
г. Гагарин

	О результатах проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении        изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области»

       Заслушав и обсудив проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области», поступившие замечания и предложения, организационный комитет по проведению публичных слушаний
РЕШИЛ:
1. Рекомендовать Гагаринской окружной Думе утвердить (принять) опубликованный (обнародованный) 30 мая 2025 года в газете «Гжатский вестник» №22 (11773) проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» с изменениями и (или) дополнениями:

2. Дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

«Статья 6.1. Выявление мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц  Гагаринского муниципального округа

Выявление мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц Гагаринского муниципального округа, проживающего на территории административно-территориальной единицы Гагаринского муниципального округа,  интересы которого при этом затрагиваются, Осуществляется органами местного самоуправления Гагаринского муниципального округа в таком же порядке, как и проведение опроса граждан в соответствии со статьей 24 настоящего Устава.»;
2) пункт 17 части 1 статьи 7 после слов «органами государственной власти Смоленской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

3) в части 3 статьи 33:

а)  дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) инициирование вопросов образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц Гагаринского муниципального округа перед Смоленской областной Думой;»;

б) пункт 21части 3 статьи 33 признать утратившим силу;

3) пункт 13 части 1 статьи 41 после слов «органами государственной власти Смоленской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

3. Результаты публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области»» опубликовать в газете «Гжатский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      Председатель
      организационного комитета                                                      Е.А. Белоусова
Секретарь заседания

публичных слушаний                                                              Ю.А. Салынина